



大通物流

NEEQ : 832383

湖北大通互联物流股份有限公司



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人江鹏、主管会计工作负责人刘秀兰及会计机构负责人刘秀兰保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中喜会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	曹琳
电话	0711-3200700
传真	0711-3256957
电子邮箱	HBDTDSH@163.com
公司网址	www.hbdt.com.cn
联系地址	湖北省鄂州市武昌大道 309 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	542,429,586.55	574,318,055.60	-5.55%
归属于挂牌公司股东的净资产	266,463,565.00	246,782,928.03	7.97%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.74	4.11	15.33%
资产负债率%（母公司）	36.67%	44.50%	-
资产负债率%（合并）	38.63%	46.71%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	162,797,181.76	138,857,292.68	17.24%
归属于挂牌公司股东的净利润	27,253,004.71	30,280,230.96	-10.00%
归属于挂牌公司股东的扣除非经	16,695,981.91	5,291,883.99	215.50%

常性损益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	65,758,144.74	55,160,360.54	19.21%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	10.37%	12.03%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	6.36%	2.10%	-
基本每股收益（元/股）	0.48	0.50	-4.00%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	28,975,500	48.29%	-7,292,750	21,682,750	38.55%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,737,500	9.56%	-2,000,000	3,737,500	6.64%	
	董事、监事、高管	4,604,000	7.67%	-3,542,750	1,061,250	1.89%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	31,024,500	51.71%	3,542,750	34,567,250	61.45%	
	其中：控股股东、实际控制人	17,212,500	28.69%	0	17,212,500	30.60%	
	董事、监事、高管	13,812,000	23.02%	3,542,750	17,354,750	30.85%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		60,000,000	-	-3,750,000	56,250,000	-	
普通股股东人数							14

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	江明建	22,950,000	0	20,950,000	37.24%	17,212,500	3,737,500
2	江鹏	5,757,000	0	5,757,000	10.235%	4,317,750	1,439,250
3	江雅文	3,800,000	0	3,800,000	6.756%	2,850,000	950,000
4	汪光双	2,771,000	0	2,771,000	4.926%	2,078,250	692,750
5	万兴田	2,771,000	0	2,771,000	4.926%	2,771,000	0
6	余建红	2,771,000	0	2,771,000	4.926%	2,078,250	692,750
7	熊才文	2,771,000	0	2,771,000	4.926%	2,078,250	692,750
8	肖汉耀	2,771,000	0	2,771,000	4.926%	0	2,771,000
9	熊华金	2,771,000	0	2,771,000	4.926%	0	2,771,000
10	卫才寿	2,771,000	0	2,771,000	4.926%	0	2,771,000
11	赵欢	2,771,000	0	2,771,000	4.926%	0	2,771,000
合计		54,675,000	0	52,675,000	93.639%	33,386,000	19,289,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

股东江明建与江鹏系父子关系；股东江明建与江雅文系父女关系；股东江鹏与江雅文系兄妹关

系。其他股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

财政部于 2018 年 12 月发布了修订后的《企业会计准则第 21 号—租赁》（财会[2018]35 号），要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2019 年 1 月 1 日起施行；其他执行企业会计准则的企业自 2021 年 1 月 1 日起施行。公司自 2021 年 1 月 1 日（“首次执行日”）起执行财政部于 2018 年修订的《企业会计准则第 21 号—租赁》（以下简称“新租赁准则”，修订前的租赁准则简称“原租赁准则”），该政策的执行对公司的报表没有影响。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 报告期内，公司收购湖北鄂重重型机械有限公司全部股权，根据《企业会计准则—企业合并》，公司财务报告期初数追溯调整。具体内容详见财务报告附注十四、其他重要事项2。 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
流动资产合计数	147,976,262.5	150,282,982.47		
非流动资产合计	378,158,405.94	424,035,073.13		
资产总计	526,134,702.44	574,318,055.60		
流动负债合计	97,345,244.25	200,832,475.98		
负债总计	164,763,314.90	268,250,546.63		
归属于母公司股东权益合计	302,086,806.60	246,782,928.03		
股权权益合计	361,371,387.54	306,067,508.97		
营业收入	132,874,610.77	138,857,292.68		
营业成本	102,671,364.04	107,279,105.45		
利润总额	44,962,619.89	43,052,034.40		
净利润	33,501,448.46	31,590,862.97		
归属于母公司股东的净利润	32,190,816.45	30,280,230.96		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

报告期内，公司新增子公司湖北鄂重重型机械有限公司、鄂州市大通职业技能培训学校有限公司 2 户。截止 2021 年 12 月 31 日，新增子公司鄂州市大通职业技能培训学校有限公司尚未开展实际经营业务。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用